
RTU studiju kurss "Dalība konferences organizēšanā"

0L000 Liepājas akadēmija

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Rīgas Tehniskā universitāte 06.06.2025 11:01

Kods LA0979

Nosaukums Dalība konferences organizēšanā

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Diāna Laiveniece - Doktors, Profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 2.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju kurss paredz, ka doktorants strādā kopā kopā ar konferences rīcības komiteju: konferences
tematikas formulēšanā un izvērstas anotācijas izstrādē; konferences norises laika, vietas un ilguma
noteikšanā; informācijas izplatīšanā par konferenci; pieteikumu pieņemšanā un izvērtēšanā;
konferences programmas izveidē; konferences norises organizatoriskajos pasākumos un refleksijā
pēc konferences, lai izvērtētu pasākuma norisi un sniegtu priekšlikumus līdzīgu pasākumu
organizēšanā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt doktoranta prasmi organizēt zinātnisku konferenci, iesaistoties gan
konferences sagatavošanas posmā, gan tās norises nodrošināšanā, gan izvērtēšanā.
Studiju kursa uzdevumi:
1) sekmēt organizatorisko prasmju pilnveidi un darbu komandā;
2) attīstīt prasmi izvērtēt referātu anotācijas un sastādīt konferences programmas projektu;
3) pilnveidot zinātnes komunikācijas principu izpratni;
4) veicināt kritisko domāšanu, refleksijas prasmi un ieteikumu, priekšlikumu izvirzīšanu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi 1. Konferences organizēšanas un norises SVID analīze (gatavošanās konferences izvērtēšanai pēc
pasākuma).
2. Savas organizatoriskās darbības un prasmju pašizvērtējums.

Literatūra Obligātā / Obligatory:
1. Apsalons, Edmunds. Komunikācijas kompetence: kā saprasties un veidot attiecības. Rīga:
Zvaigzne ABC, 2013.
2. Derkevica-Pilskunga, Jolanta, Bunkus, Jana. [Vieta grāmatas nosaukumam] Komunikācija.
Rīga: Turība, 2023.

Papildu / Additional:
1. Bono, de E. Sešas domāšanas cepures. Tulk. S. Skujeniece. Rīga: Zvaigzne ABC, 2009.
2. Edmillers, A., Vilhelms, T. Moderācija. Tulk. R. Vīlipa. Rīga: De Novo, 2004.
4. Felzers, G. Motivēšanas veidi: faktori, kas ļauj gūt panākumus. Tulk. A. Janoviča. Rīga:
Zvaigzne ABC, 2006.
5. Fulans, M. Pārmaiņu spēki. Tulk. N. Kalnbērziņš. Rīga: Zvaigzne ABC, 1999.
6. Hofmanis, K. D. Prezentācija un moderācija: efektīva komunikācija un mērķtiecīga tehnisko
līdzekļu lietošana. Tulk. L. Kalniņa. Rīga: Zvaigzne ABC, 2005.

Interneta resursi / Internet resources:
1. Kā plānot un izvērtēt pasākumus?
https://registri.visc.gov.lv/audzinasana/dokumenti/pasparv/ka_planot_un_izvertet.pdf

Nepieciešamās priekšzināšanas Nav nepieciešamas.

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Studiju kurss tiek plānots kā doktoranta patstāvīgais darbs konferences rīcības komitejas
pārraudzībā. Katra partneraugstskola ir tiesīga rekomendēt savu zinātnisko konferenci. Studiju kursa
saturs iekļauj trīs posmus: (1) konferences plānošana; (2) konferences norise; (3) refleksija.

0 52 0 0

Kopā: 0 52 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

1. Pārzina konferences organizēšanas posmus.
2. Pārzina metodoloģisko bāzi konferences programmas izveidē.
3. Prot strādāt komandā un komunicēt ar konferences dalībniekiem.
4. Pārvalda konferences menedžmenta pamatus.
5. Patstāvīgi pilnveido zinātnes komunikācijas prasmes.
6. Demonstrē prasmi produktīvi reflektēt par pasākuma norisi un savu ieguldījumu.

Metodes:
1. Konferences organizēšanas un norises
SWID analīze
2. Savas organizatoriskās darbības un prasmju
pašizvērtējums.
Kritēriji:
studiju kursa apguve tiek vērtēta saskaņā ar
Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem,
vadoties pēc šādiem kritērijiem:
1) iegūto zināšanu apjoms un kvalitāte,
2) iegūtās prasmes un kompetence atbilstoši
plānotajiem studiju rezultātiem.
Ieskaite tiek saņemta par iesaisti visos trijos
studiju kursa posmos un patstāvīgo darbu
izpildi.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Iesaiste konferences plānošanā, norisē un refleksijā pēc konferences 80

Patstāvīgo darbu izpilde 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 2.0 0.0 0.0 0.0 *


